qtiamimpetimalebal•sedeconversouterque. Plures

suberant causse: haecatitemmaxima,quod qui prior
ad murum nefasirrueret, ipse nocentior sonaret; in

qua tamen mora, ut fert militaris consuetudo, ali-

qttot ex ulrisquepartibus adolescentes singularem
ineunt congressum, utra pars ergo justioris causae

lutelam susceperit, ex his declarari posset, si aite-

rius lantum incursores succumberent,et alterius

praevalerenl.Quiavero ab ulraque lucra, ab Hlraque
damna, ab utraque corruunt, ab utraque obruunl:

quis jttstius induit arma, scire nefas. Sedeorum

qui medii ludum marlium interludebant, Ricardus

de principalu nec genere minor necaniinis, cogna-
tas partes et lingua simul animabat, el lancea. Is

comitis Vilhelniifiiius,Wiscardi nepos, relicta fratri

Tancredo Syracusa, Boamundumsecutus amitalem

suum, sociaverat Tancredum. Dumque intervolans

hunc praelerit, illum proterit; insidiatrixex trans-

verso lancealalus fodit improvidum,pedilemquede

cqnile moxsubstituit.Cuiautem lapsoensis strictcs

quid confert rotatus? Hostilisin eum turba ruit, ut

ipse paulo tnconsultius sodalium exierat subsidia,
adversariispropior. Solus ilaque tot circumvallato-

ribus oppressus, capitur, trahiltir, exarmatur, ser-

valur, Sors eadem plurimos utrinqne ab equo et

sella in pcdes degradaverat; cum visumcst majo-
rtim pradeiniae,insanise ascribendum egressos in

arinaliostilia unauimes in se sua vertissediscordes:

ditiori turba adversus barbaros necesse est nedum

cxiguampauperare.

XLIV.—Pax renovatur.

Multa ergo in hunc inodum sollicilepensantes,

pacem bellocommulant viri sapientesquod tamen

suasu diflicillimumaure surda avertisset, injuriis
lacessitusMarchisides,nisi quia avuncularis proles
Ricarduslenit animosrcdilurus, quosexacerbaverat

abstraclus, idemqueet unus modo fit causa odii,
modopacis. SimiliterCono ille praescriptus comes

rn urbe languenssociis mentemreddit, pacis com-

mercio reddendus. Redeunt itaque alternatim ad

propria; heros pro heroe, eques pro equite, pedes

pro pedite,damnael lucra quo ordine cceperunt,in

eo penitus inconcussaconsistunt; ut ad haecrnerito

vulgaris naeniareducipossit: qtii habet, habel; qtii

perdidit, perdidit. Nec cohabilantdiutius, abit aller

ut acquirat; alter manet et fruilur. Verum mansio

illa non segnis,neque longa moratur virum : cujus
arbilrio vel brevisquies, longa erat segnities.Igitur

paulo moratus ad Syros exil: feliciter Ciliciapoti-

tus; at feliciusmulloSytia potiturtis. Ante tamenet

de illo nequamTurco, quem Adana incarceraverat,

poenassumil; et pluspalernas, quainprincipis leges

Mamystanis imponit. Quibus expletis, inontes qui
mcdiiAlexandriolaiuGuasloneniqueoppidulumdiri-

\ munt, conscendit; viara difficilem,sed cunctarum
ad Syros directissimam.IUicsuperno omniiiincolle

superato, fertur Antiochiserupes, et plana, vias, et

devia, paludeset siccaoculo simul raetiri et animo.
Inde totam percurrit planitiem, quia mediiSepchet,
Spitachchet,Domith,Commith,fluvii,oppida, urbes
interveniunt.

XLV.— Artasium venit Tancredus,Balduinum ab
Antiocheniscircumvenlumliberat. Artasium ab
hosle impugnatus.

Artasiumvero ubi venitur; invenitur comes Bal-
duinus felixArtasiensiumTurcorum exclusor : sed
ab Antiochenismiserabiliterinclusus.Quibussuper-
veniensvisus Marchisides,collectispartim sarcinu-

lis, partinrmissis, abscessum indixit. Putabatur in
R adventu unius, omnes occursare magni exercitus

duces, tanti sequebanturvirum terror et fremilus:

cujus tamen militisealtera apud Cylicaspars relicta,
de centurionequinquagcriumreddiderat. Sedprse-
nuntia vcrifama, multi instar mililis unumMarchi-
sidamprsecinuerat.Subit Artasium hospes novus,
at hospitii recompensatiovalde est minora magni-
tudine meritortim: ab interiorrbus arcelur, conce-
ditur vero habitandus murus exterior, seu ut oppo-
sita urbem muniret custodia,seu ne intrinsecaerixas
renovarent angustiae,vel cerle nuper abscisaecon-

lemptionisnondumpenitus radix aruerat; quaecun-
que vero sufficitcausa, muro adamantinose inclu-

sit, quisquispericuloTancredumobjecit. Antiochia
Latinorum vires auclas intelligens, quas expertae
senserant; fugerant, nuntiaverant manus, plurimo
supplet infirmosrobore, et numero paucitatem; re-

mittitque secundo, septies, si septiesremiserit, su-

perandos. IUi,ne quis relictus lentandi modusdesit

praesidiis,etiam dolos struunt, parum armis sibive
confisi.Nocturni subeunf umbras quae S. Palladii

virgultumvulgoappellanlur. lnde orta lucequinque

praemiituntur, qui Artasium lacessant cquites: at
bellum in rarnis latet ct frondibus. Qui miss; sunt

nil morati, subilas Artasio ostentant minas, qualis
interim pastorrbus pecora; talis fiunt pecoribustu-

telapaslores. Trahuntur simulhi et illa : nihil eva-

dit a facie raptorum. Clamatur a specula, ululant

pro foribus opiliones et subulci. Una haec erat

Domniumquerela, malo suo sibi adversus Turcos,
Francos advenissetutores. Inde se graviuscruciari

quodde advenarumpatrocinio liberlatem sperave-
rint: quod Tancredus audiens, festinus exiit, bello

suspicans urbem circtimdatam, sed viso exlerioii